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Kære Thor Karup

Tak for dit brev af 5. maj 2009 med kopi af dit brev til Langeland Kommunes 

borgmester Knud Gether. I dit brev til Knud Gether foreslår du, at kommunen 

bringer færgetaksterne tilbage til på det niveau, der var gældende i 2007-08, 

samt at der på sigt gennemføres fri transport af fragt samt overførsel af trans-

portmidler for personer med fast bopæl på øen. I dit brev til mig anmoder du 

mig om at se på denne problemstilling. 

Jeg er bekendt med din henvendelse af 1. juli 2008 til tidligere transportminister 

Carina Christensen, som blev oversendt til tidligere velfærdsminister Karen 

Jespersen. I denne henvendelse protesterede du mod Langeland Kommunes 

beslutning om at gennemføre taksstigninger i 2008.

Jeg kan oplyse, at det fortsat er et kommunalt ansvar at sikre færgebetjeningen 

af de danske småøer, og således også et kommunalt ansvar at fastsætte tak-

sterne for færgerne. 

Til at understøtte denne opgave yder Indenrigs- og Socialministeriet årligt til 

kommuner med mindre øer et ø-tilskud, der er begrundet i de særlige udgifter 

disse kommuner har. Jeg kan oplyse, at Langeland Kommune i 2009 får 2,34 

mio. kr. i ø-tilskud, der ydes på baggrund af Strynøs beliggenhed i Langeland 

Kommune. 

Jeg vil gerne understrege, at det ligger regeringen meget på sinde, at det fortsat 

skal være attraktivt at bosætte sig, arbejde og drive erhverv på landets småøer. 

Regeringen følger derfor opmærksomt vilkårene for dette, og støtter en positiv 

udvikling gennem en bred vifte af indsatsområder, hvoraf flere er direkte målret-

tet mod de danske småøer. 

Jeg har noteret mig dit ønske om, at der på sigt skal gennemføres fri transport 

af fragt samt overførsel af transportmidler for personer med fast bopæl på 

Strynø, ligesom jeg er bekendt med, at dette blev foreslået på den høring, som 
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Folketingets Økontaktudvalg afholdt den 3. april 2009. Jeg har dog ingen aktu-

elle planer om fra statslig side at arbejde videre med dette forslag. 

Derimod har jeg tilkendegivet, at det er relevant, nu hvor kommunalreformen 

har virket i 2-3 år, at igangsætte en undersøgelse af virkningerne af organise-

ringen af færgebetjeningen af de danske småøer for at sikre en stabil og effektiv 

færgebetjening. 

Med venlig hilsen

Karen Ellemann


